
V
' IL #

n

POKROK DNE 25 ŘÍJNA 1911 Strana 3

fihází jedon z nejvStáích pracovní niku City of Dctrolt Otce ude-zc- ň

dítěte Antonín VondrákZorávy zohraniónó
zmizel ave rodině již ve čtvrtek

automobilu v bráná dán byl povel
k všeobecnému jásavému pokřiku
davfl která prolomily prdícejní
kordon a frenetickým hlukem

zdravily avého prcaídenta Btojící
v ulicích automobily daly ho do

houkání idektrické káry o překot
zvonily odevšad ozývalo c trou-

bení a pronikavé hvízdání a bro-

mový hřmot a vítězoslavný jízdní
průvod zahájený jízdní policií a

ukončený apolkovou kavalerií a

presidentovým povozem ve ivém

TRVANLIVÉ STŘEVÍ-

CE DO PRÁCE

Mnyet HonorbfJt utřovíea do

práflo přetrvají Jlnfl protož

jou rliotovcny rs tvlalť
tuhítio a vypracova-níli-

o

materiálu —- znamenité

vrifcy — tfitki podcíva —

prné ojmtby — dvojité ko-

řené íjdíky dvojitým itepo-vání-

Joo liotovanv na po-

ctivosti a jsou n —""li
SOíiecm dJd-fW- - 1

'ť

řl

i)
li f

?

fa

i

H
IP'

r
ti

i

v
je

i- -
r

J '

t

i V
f

W i

Ir
H

''
-

i I

jít
k

i

Kana kdo znovu naaitil avojí žl- -

po krvi a zmizel VScchny
to vraždy byly spáchány v neděli

a vždy za dva týdny za aebou

Když by vrah nebyl chycen a mí

nil tento svůj pořádek udržet!

přinesla by neděle dne 2') října
nový hrůzný jeho čin fiílencl to-

mu připisují e následující hro-

madná vraždy t Dne 17 září v

Colorado Hpringa kde usmrcena

byla pí A J ISuwbamová a dvS

její dítky a J O Wayne jeho že-

na dítě Hodiny byly povražděny
ve svých domech a lebky vSech

jejích Členů byly roztříštěny tu

pým nějakým nástrojem — Dno
1 října v Monmouth 111 byli za-

vražděni W K Danou žena jeho
a Pllctá dcera ve spánku Hodina

byla usmrcena vo spánku lebky
všech tří její členů byly roztřištČ- -

)ny jako by čcpelem uekery nebo

olověnou rourou — Dno 15 října
v Kllsworth Kanu bylí namrecni
WH Kouwman jeho manželka a

tří děti ve věku 7 4 a 2 roků Ja-

ko pří dříve uvedených zločinech

byla hromadná tato vražda pro
vedena y nocí když rodina spala
a lebky vlčeli obětí byly rozdrce-

ny tupým nástrojem Veškerá

ehoromyslnýeh vo středních
státech byly uvědoměny a požá

dány aby popfoy všech Jídí kteří
z nich utekli rozeslaly policejním
úřadům všech měst ft měatcčck

Když by podobný zločin zaso byl
spáchán 2ÍJ října a pachatel žád-

ného z uvedených zločinů by ne-

byl vypátrán považováno by by-

lo zajisté Že se jedná o řádění je-

diného šílenou krveííznivostí hna

ného pachateli! — V Kllsworth
Ivuns dospěla policie prozatím k

náhledu že rodinu Showmanovi!

povraždil někdo jenž byl dobře

obeznámen se zařízením celého

bytu a pátrá po jistém příbuzném
pí Showmanové který prý již

před dlouhou dobou přísahal po-

mstu jí a její muži — Kllsworth
Kana 18 října Domněnka že

jeden krvežíznivý člověk usmrtil
čtrnáct osob ve třech státech bě-

hem čtyř týdnů byla aesílcua pro-

hlášením pí Minnío Vopatové
rozvedené ženy Karla Maříka Po

tomto pátrají zdejší okresní úřa-

dy nebol! jej mají z podezření že

usmrtil v nedělní nocí Au pi' čle-

nů rodiny Showmanovy Marik

je propuštěný trestanec Paní

Vopatová tvrdí že Marik byl v

Cobxado Sprint když tam před

čtyřmi týdny byly povražděny
rodiny Wayneho a Hurnhama a

že je znám taká v Monmouth 111

kde čtrnáct vlní po té taká za-

vražděni byli Wílliam F Dawson

jeho manželka a dcera — Mařík

před nedávnem si odbyl trest za

to že ukradl obilí Václavu Vopa-tov- i

Minulé noci spatřil Vopat
Maříka v poli pobil? svého oby
llí Pyl jat takovým strachem
že zamkl svůj dům a a rodinou u- -

jel k jinému 'cehu usazenému asi

pět mil daleko Veškeří Češi v

kteří nějak stflli ve spojení
odsouzením Maříka dnes so o- -

zbrojili neboť koluje zpráva že

přísahal hroznou pomstu všem

kteří nějak se přičinili aby se do- -

stal do vězení Obhájce Maříkův

íbtyd doznává žo muž ten po
svém odsouzeni k němu pravil že

se vrátí a usmrtí všechny kteří
mu iHonohli do vězení i a jejich
dětmi líylo to svědectví Vil Ha-

ma Showmana a Jeho manželky
které především přispělo k odsou-

zení Marika Mimiie Vopata kte-r- á

hned po odsouzení Maříka vy-

mohla si rozvod od něho a provdá-d- a

se po 0 měsících na Vopata je-jic- h

dvě děti jedno roky a dru-

hé K) měsíců sitiré Jan Krátký o-t-

a vražděná pí Showmanové
♦

jenž uvědčd proti MaHkovl man-Mki-
+

p Krátkého a tři dítky 17-bt-
ý

+

Pinii WrtA Autiii a LMletá +

Mary idičauů vedených
bratrem lat randěného Showmana
Saitn-iu- e

prtddeiUva eeU okolí

lKpdiu li Maříka ani ki

krvavé bitvA - Msfik prý sbuiii!
na vojna ia v Alky na Filipínách
stm ih vojoka slnh Kradl prý

se ibipuitíl a kU nul
til prM přel ipravedhantí K

pUlil přý ke itoitiA Jltl(h(l pod V iv

bl v Ivavrr a St lwph M

— Krajanova thof hl#14 ivrho
inuJa — Ditě it jí i!uitla na

parníku City f PttreH - fHm
" Mitk !l'# ti ttrtitdy íkn

Jiée tt ivýeK rk-b- v Deimit

ej ptíbiiiuf mantl kl#daj( v

tleviUndA jejjki mu) Heattft
d1il rkUptífk pa VtindráktivJ
m ttďui i amrli t MU i

kft na polí alovanské vzájemnoatí
HudíŽ Ipatu Wurmovi nehynoucí
áeat a al&va a vříná paměť

Zprávy amoriclió

Hrily li na kolejích
Hutchínson Kana 21 října —

Tří a nfillelá děti farmáře Bl- -

grlsta Klvín a Kmma hrály 1 u

otcovy farmy na kolejích dráhy

když m přihnal vlak a před zraky
otco jo zabil Otce jích již nemo

bl zachránit!
Otrávil ie proto že nemohl najiti

práci
'4 8Mý Josef Dudka otrávil aa v

vám hytá v fi 2iOO záp 47 placo
v Chicagu kystslínoii karbolovou

Jeho manžíilka Mari j!Ž v dobá

kdy aáhl k jedu nebyla doma' jo
toho náhledu že si zoufal proto
In nemohl najiti Žádnáho zaměst-

nání
Sníh v Coloradu & Wyomlnjru
Denver ('olo„ 21 října První

sníh v tomto podzimku padal ml

nnlá noc! a dne ráno v Colora
du a WyomhijfU emá kryta

jest na dva palca ailnou vrstvou
sněhu

Z pfedníne blázinců
Mmílíu llcřtová z Chicaga jež

byla svěho mužo strážným zpfiao'

bem zmrzaěíla odkázána byla do

oslavu ehoromyslnýeh v Dunning
Atentát n prexidenta Tafta?
JVěkolik hodin před příjezdem

presidenta Tařta do ím Ánwňe

bylo nalezeno jod moslem (!aír-lalnský-

dvacet míl severně od

Hnnla Uarbira ')() kusu dynamitu
NVilez byl uěiněn hlídaěem Hrow-ne-

který dopadl dva neznámá

muže pří podezřelěm a chováni

na mostě Když jo byl revolverem

zahnal žel vyšetřovat most a na- -

sci ve sirénu omn ia i zrn nenyen
'!ii kusfí dynamitu [oložených n

jeden z nosícft fteríř Wincs a je
ho příručí odstranili dynamit a za-

hájili pátrání po něch dvou mu- -

'íeh

Prexldont Taft v Bun Franclnku
Prchideut Taft zaviji dne H

října n svojí družinou do Han

YancíhlíH kde alavnostním způso
bem zahájil zupořetí prací na

Mezinárodní Hvětová Vý
stavě a otevřeid 1'anamskěho ka
nálu jež má být! dokonáno v ro

ce iiiio iTCHiiediit iHit navští
vil nejdříve město Oakland na
druhá straně zálivu Ooldcn (Jato

Zvláštní vlak vypravený do Oak-

land zastavil ve stanici Key
líoute kde byl president uvífm

celnými námořními vojenskými a

civilními úředníky s mayorem
Mostem v čele mezi nimi bylo též

několik senátoru Zde president
vystoupil x vlnku a vo svěm auto-

mobilu vydal se za zvuků vojen-

ských kapel sbivnohlinĎ výzdobě-tiým- i

ulicemi na cestu k nov5 na-

kládaná oaklandská radnici prů-

vod zahájen byl Rkadronou jízdní
oícin a provázen vojenskými i

námořními sbory a dlouhou řadou

povozil Na 10000 Školních dětí
rozestaveno bylo v ulicích kudy
se družina presidentova ubírala a

Taflův povoz v malá chvílí zasý-

pá u byl květy Po pňl hodiny
trvající ceremonii kladení základ-

ního kamene a četných slavnost-níe- h

proslovech odebral s na pa-

lubu válečná vděčné parolodí (le-ner-

Hlocum by přes Onlden

ídiv odeplul do 8an Fran- -

ciska Hylo 1! uvítání Taftovo v

Uaklandu okázalá a ardečná bylo
tím okázalejší a anad i ještě srdež-něj- y

v Han FrancUku kde kupi-

ly h hlavních ulicích mpř
hledoá davy lidt a praory
trubkami ivomi a jinými jnkel
uý hluk tropícími nástroji Ačko-

liv pfijed presidentův do traiu-H- r

1 mHi dooku na úpatí Fohon
ulice atattovtn byl na fi hodinu

vrřVnd kdy sluněn v tento ím
d iapadA idtjevtla a# váleíná b- -

díce (li-ner- Sbtťitm v přístavu
miiottovým jm#dcidiíí a jíl la

soumraku pfr to vlak vyi-Abii-

bjly díl kvitvb lcb tu válených
kur 4!m lty ni m tak du t ni-

kdy JH lipi ki(lh # Itrstalo
Ibddt tt Cite litu l'sktttftl V i

♦U'UI l iir% IkMMit Umpsoi
kra Ubil H lUhl IiišVe-rrii- i M ('p
ym iítidml řvditvll a jUimi
hiUdmi l ijťiikin budu v(y
křiU Mnvř h H a hymnu

"HUř HaM HétíBr bráaa

traa{Hirlida JVu té rv4iřr

prvMÍljj(3 prrblrat4 prait
la Ma ttjtM m Taft

Pro rodinu Vondrákovu měla ná
vštěva v Clevelandč kterou uči
niia icnio ineaití mfmm pntmz
ným velmi krutá následky Von

drák pracoval dříve v Clevelandž
a asi před rokem no oženil n dva-

cetiletou dcerou avého zaměstna-

vatele Mladý párek o usídlil v

Delroít a asi před měsícem při-

jeli do Clevelandii Manželé by-

dlili v domě Vondráková matky
:W)4 Káp CO ulice Ve čtvrtek
Sel VonVirák jako obyčejná do

práce alo veácr se jíž domů ne-

vrátil Paní jeho čekala na něj
až do neděle ale když so ani v ne-

děli nevrátil rozhodla ao ode-

brat! ae do svého otcovského domu
do Detroít Odjela 1 ho ivým

chlapečkem na parníku
City of Detroít Dítě bylo večer
velmi nepokojné ft matka jsouo
velmi modlena usnula Když no

ráno o půl šesté probudila nale-

zla vó dílá mrtvá Zadusilo o

pod přikrývkou Po krajanu Von-dráko-

není dou'd ani Klopy

— Provedl lupičský kousek na
vám kamarádu — Jan Houbal

201ctý svobodný bydlící v domč
č 050 DcKovcn ul v Chicagu po-

dán byl na fl měsíců do robotárny
pro loupež jíž na v nocí nedělo
na pondělí m t dopustil na avém

příteli Kd Komenském z l Dlí
záp 12 ul Oba mladí lidé Jmou

známými již ze stará vlasti V ne-dě- li

večer přišel Houbal navštívit
Komenského do Jeho domova fl

večer šlí společně do hospody kde
jiřes půlnoc prodleli Cestou k

domovu obořil se z nenadání Hou-

bal na svého soudruha udeřil jej
pěstí do obličeje srazil jej k zo-

rni odňal mu zlatá hodinky a ře-

tízkem a s lupem dul se na útěk

Přepadený pustil se však za pr-eh- a

jícím a za pomoci tajných Mu- -

raye a Walshe kteří sc k honbě
namanulí také jej dopadl Ho-

dinky byly ii polapeného Houbabi

nalezeny a on dán pak v obžalobu

pro loupež

Mrtvola utonulého krajana
Valenty nalezena — V těchto
lnech nalezena byla mrtvola
předminulou nedělí utonulého

krajana Franka Valenty jenž vy-da- l

se h několika přátelí svými do
Pellmm May chytal ryby Spo-

lečnost jela v motorové lodí
ISronsonia u jek sc udává kra-

jan Valenta chtěl fotografovat
Fort Schuylcr nalilo však pře-

padl a zmizel ve vodě Přáteló
jeho teprve pozdě st všimli že Va-

lenta není na lodi a vrátili so na-

zpět aby jej našli avšak marně
Mrtvola nešťastného hocha byla
vylovena vc West Shore N J
™ Jan Láska ztratil láaku k li

votu a oběsil bo — ÓÓJctý Jan Lá
ska z čís 1UÍ1 Olcaver ul v Ohi

atfu oběsil se pod chodníkem u

svého domova a policie ze stráž-
nice na Hawaon ul„ která pří nad

vyšetřovala dospěla k tomu ná-

hledu že si Láska zoufal proto
ze ny! nemocen a nemohl iiikilo

najiti práci Láska stoupnuv si
na bednu od mýdla zarazil hřeb
do trámu "šandy" pod chodní-
kem upevnil naň provaz a pak
strěív hlavu do kličky odkopl
bednu Když nalezen svojí spolu-nájemni- cí

sl Marií Kozlovakou

byl už studenou mrtvolou

♦ +

SRDEČNÉ +

+ blahopřán! k sňatku +

+

ANNY A 8MRH0VÉ +

panem 4

JANEM KRISLEM +

wUvauímu yT íáií 1911 v

loiubiu Kutflaud +

Srkf V4u ItíU ptnidy plyn f
a tJk4 tlaiaku! utithá f

kř uče Vi Uka isktUi 4

msv buk Y4mi aikty si
bii)

btsfl fckU l(jt f !U
ítlí Vl# ř (ÍJí MI t!!

Tíi Vám i upřbunťh rde

ettWi ti nx i e n j
AUfcua lir4 'iiiu

♦ Nk i t lijs tm
♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

2S Olomouce dochází smutná

iv&Nt U zemřel tam G října nej

ita ráí náA buíJitf! předseda Via--

ateneckélio Musea a bývalý cra

aký a Máaký poslanec dórnský vi-

kář iKn&t Wurm ve víku 87 let

Jim odchází poslední člen Su&ílo-v- y

(1 ruUny nadaný hlasatel ey

rilloinethodřjaké a alovanské my

Henky
knéz-vlasten- a IMurnil

Dějiny národa unMin v uplynu-

lém atoletí Jnoií nerozluínS upojo-n- y

jeho jménem a všestrannou

cJunoatí věnovanou kulturnímu a

humanitnímu povzesenl našeho li-

du Vřu uíleehtílé wélo ve "Wiir

movi vřelého řiastnnee od dob na-ídi-o

prohlíženi JIŽ jako bolioslo-ve- e

r 38J8 aiíéaslníl e hnuli pro-

ti volbím do Frankfurtu v by US

jeho a bratra poslanec scházívali

un poslanel a od té doby vydatní

pracoval po eelý život pro v6j
lid Jlyl od 'dr Wl zemských a

řídkým poslaneem po 80 let "te--
žl

Wurmovy budily ve aboreeh zá-

konod írný cli avoii promyšleností
a přednesem vždy vseobeenou po-

zornost Horlivé pmeoval zvláště"

o provedení rovnoprávnosti o vy-

budování éeského Molatvl a v

tom rvlaHlj Olomoua mu

vdééí Htejné pamatoval na zfío-n- í

českých panéznfeb ňatavft

prvnbdi záložen 11 )W)

první pouř na Velehrad

peénjo o vzkříšení slávy jeho a vý-

znamu pro !"lé Slovanstvo zalo-

žil též "Matici Vididinulakou" —

Záhy amin mil e m ďahovshým

fttrossmayerem a pracovní
a ním o eyrílbmietbodéjské my-Sb'-

smíru ejrkve katolická a

pravoslavná v duchu papeže Lva

XI II a jclio encykliky "Orande

mufiiiH" Vn hob-íi- i jeho činnosti

byla práce ve Vlisleneekém mu-wjníi- n

dpolku olomouckém kdež

m upoleiWt a prof Havelkou a

dr Wanklem iwiloval o

povzřicřted nirodopíináho hnulí z

něhož vytryskla f''ko Nlovanská

výatavtt v 1'razp I štván odtud

"t)U'vm nirodopÍMii" Celou duSÍ

oddal ho MiMeii jnko avemu zniní-lovanám- ii

déeku a jeitř nedávno

tam dlel id jíž f po Hindech
no ubíral Jako ponbineo zastával
e vaMíIU: opuSířndio Klehka a ta-

ká Hlovínefí dovolávaje m prová-

dění parajírafii lf) Nl a t základ

ních zákonu Velikou váhu kladl

nejen na bájení jazyka inňteřiiké-h- o

nýbrž taká na pěstováni
a kulturní jednoty e 8lo

VHímlvein 1'oiikazovfd zároveň

na důležitost zahraniční politiky
a aouvbdoNt její a vnitřní Patřil

jako Lev XIII k přátelňm Finska

a 1'Vauiút Mnohá zajímavost! at r
a x dob poale-jííe- jak o říj- -

novím diplomu tak o deklaraci
fundamentálkáeh a amiřovaíkách
íesko-níiiieckýe- h zanechal svým

přátelům Hyl takfl přít clem mí-

roví ho hnutí Jinak napsal spou-

stu článku politických a kultur
níeh do rfiznýeh řasopisu a řídil
také řasopin Miisejrií — Wurm
narodil se r 1825 v Kloboucích u

Hrna r 1 8"i0 vysvácen byl na kn§--

v Um? roku 1800 stal se iekre-tiřer- n

kapitoly v Olomouci Před
5 lety následkem otravy krve kdy
m píchl pírem odňata inu praví-rn- i

alfl Wurm naučil brzy {mátl

levicí a psal opet ve dne a rfíer
])istavil v5ik íákeřný host ra-

kovina jazyku a tak byl několi-

krát opi-rová- poslední let o

príudtiinmh v brněnská iietnocnb

fl Nyní sidlehl íáltřtU plk —

Pracoval do poslední chvilky a

byl při parné ti a! do avrho skonu
2 bod v fioid !rtb%kou napsal

J'itiV xsleltií vAll y nll praví
f ilta stříbra tieianeeluWá —

ZrniM rtpln fluid I VMtnln4
vdWnA Hl é Imshm1ih si An-

ny OralrUovf jel jt t rt vbiV

UvA loj ubkbíhovala Wurm n

toulil o Míliem vytiiaroenánl
inntdii tltMa fjinna Vidbld

kupJnjři Přrrnv KJtín Twva

hf jmenovala Ki ítijřm řUitřtu

ť)l Irl frstwím asrsurrm btkup
fttri-wmy- ra a tnMtiltridm r

dxii dirrVl ttitM-nk- i Hr-N- i
st ním rad-- uidtkj VnUt(-- t

IvovA PwhřrH Voli) f
p4 k n At 9 Ks bp4i wíUr
kv kdt Kvdbl " Xprita o Ar
li NVuriMV vyw!4 Mrštný d#
) ttjr t ?Um iiirn! íllf
frlrm KbVsl# j tik ířtW

Hilal a prw I'! d Ndl!dliJ

tVmli1m prrual Wnnim )

středu dal ae v kina jako mračna

temnajícími a zástupy jichž jásot
neměL konec Uvítání Taftovo

bylo v pravdě královská' Vítání
Taftovo toho večera dosáhlo vr
chole na Market ulici jejíž pra
porová i obrazová a květinová vý-

zdoba a vláátč pak úchvatná o- -

světlení řínílo hlavní tuto tepnu
elegantního města pohádkovým

Před vchodem San Francia hotelu
očekávala presidenta čestná stráž
občanstva a krátce po osmá hodiná
večerní byl jíž Tafb opčtnS na ce

stě do Paláce hotelu kdo uspořá
dán byl v jeho poctu banket k ně-

muž připuštěni byli jen zvaní ho

stě zvláátěj zástupe! cizích moc- -

noslf vojenSU námořní státní a

městští hodnostové a někteří vy
nikající mužové a ženy Ve avém

proslovu při banketu president
Taft srdečně grandové! městu
San Francísku k příští jeho Mezi

národní Květová Výstavě a k slav-

nostem otevření Panamského ka
nálu který nejen pro Kalifornii
ale i eejý daleký americký Západ
bude míli důležitost nesmírnou v

národobospodářskěm ohledu Dá- -

o prohlásil Taft že je šťastným
že mu bylo dopřáno aby i on mo-

hl se sfičaslnítí světodějného oka-

mžiku zítřejšího dne kdy dán má

býti počátek k budoucí výstavě na

níž účast bude míli celý kulturní

svět Hlavní den slavnosti zapo-éa- l

obrovským parádním průvo- -

lem k Kladin na pozemek budou-- í

Květové Výstavy Průvod za-láje- n

byl o 10 hodině ranní V

předu ubírala se jízdrd pidicíc za

následovaly dva oddíly prvého
pluku kavalerie dálo president
Taft n jeho družina ředilelstvo

výstavní pozvaní hosté různá plu-

ky pěchoty se svými veliteli ná

mořní vojenské sbory národní

ííarda kalifornská a j Průvod
nadšeně zdraven sljlÍHÍcj lidu ubí

ral sc po Ooldcn (Jato ave smě-

rem ku Ooldcn (kle parku kde

nalézá se Stadium a kde zřízena
udě příští výstava V rozměrech

přímo kolosálních Úderem 12

hodiny polední ozvaly se fanfáry
a sledován upjato zraky tisíců jež

stály s obnaženými hlavami pre-

sident Taft pozvedl lopatu a za

ryl jí 'do země z níž vy rýpl kus

hlíny čímž officielně zahájen byl

počátek výstavních prací součas-

ně vyzv ednul president do v vše

výstavní vlajku kterýžto akt do- -

provázen byl hromovým jásotem a

hřměním děl Horská batteric

Spoj Států vypálila v Stadiu je- -

lnadvaeet dělových ran a tolikéž
také válečné koráby Pacifického
loďstva v přístavu Na to zapěna
za všeobecného nadšení poslucha-
či a zpěváekými spolky a hudební
mi kapelami a pod vrchním říze

ním známé umělkyně Mme Lilii-n- u

Nordiey hymna "The Star
Kpanjfled Uanncr" Nádherný o--

iňostroj při denním světla a hud

by četných kapel zakončily zaha

jovací výstavní slavnost a o 3

hodině od]Mi]cdní vrátil ao presi-den- t

Taft do San Francw hotelu

aby tam v krátkém slyšení přijal
Spobéiomt fvrvenébo KHif a

cbnkyně spolku The Native

liiui'hters oř the Ooldcn West —

Večer pmjDděl se president uli-

cemi Iiomfa které k jeho poeti
koužilná přímo iv tle-n- í

spojené ťlikocpým karneva-

lem Ohědrn} pro látllH(i tíku
Itohrmiau klubu skottíen byl ú

řednA den aUvtiokti tahajovavfch
prac výstavních

l)fdy domnívají i jUa
mul ovraidil etyfl rollny vt 3

itáwh lahubll rtlktra livoty
H Udí t li Lki jwťíí b)U
vyitáioi aby p4ttsls ro ejhtrli
Véji p ílb tvH ttilrltctit iraied

uiAhit klerý bkem ?t)ř ý

tot iiibM iiioif II lili Iln4
'l-- a íbvHa ťK iibjtí)a ne]
IH d I? $iH v (da-- l

Špri lhl r!U di Mea

"Hilk Úl a předmÍH tx']# é

viUvit %rV Mítt4 Kllwr(V

Ul JSOIUJI Ml

tovnuy Ji ip li

XJUS Aitjiiiuiini p?i Tne iv i v t ''s

k JJ yUiMul I f ln [

Iflffl Mdik on lli líf

tjifloin i) snafl trvfttiiivo a
střvfn £&(] j t M-y- er

Jjonorbllt Work Bhoss —

dostanota m v6 jioníiío to nJ'
lepší Výstraha Ubojtaobcliodní

rnuíky nn poditlivb NcaitJiíoll
Vli obclioiliitli obsloužitl pb
Ha ttdm Khotovujcma Ma-y-

Jlofiorhllt Ktřovtca pro
hii?ij Ženy ditl v nich

foui 'Jinadlng Lmly'
Hitiil Mi'fie fuviiřJ! Mnyiiřuvy

WlilitliMl"iC iImiiI) íi£2ií
F Mnyer tlool A Slmt Co

Mllwukcf Wl

DOHSE BROS
obchodnici —

uhlím a krmivem
roh 13 a Wlillom ul

OMAHA

měkké i tvrdé uhlí

nejlepií vo méstó
Telefon Douřlas 1710 i:'tř

't Kdykoliv ruvllste do Omsby ♦
1l iisvMivl starého eiiáméfao

JOS MARUŠÁKA ♦

i majitel alegaotoibo aoitinca na
k- - roim 11 Wllilam ul Omaha ♦

Ochotné ponloiiíl Vftm nHrn#ní- -

tým pivem vlny kořalkami s dout- - ♦
♦ niky Chutný lunch vidy po ru ♦

♦ Kdo jeat trápen z6d uchou ♦
♦ astrnou) pisté na lékárníka ♦

♦ J H BRT ♦
♦ 2410 O Str Lincoln Nebr ♦
♦ a on vím od t& fcmnní nemo ♦

ce vyléčí VyléCií aebe po ♦

141eté chorobS Za výsledek ♦
♦ vám ruSÍ 47tf ♦

PŘÍMOŘSKÝ TEXAS

Mám v prodeji tisíce akrů kraj-

ných zařízených a vzdělaných fa-

rem lesů a turových prérijních
pozemků ve itřednim a přímoř-iké- m

Texasu za mírné ceny a na

lehké splátky Pláte li o čeiký

pozemkový popli Texasu a o se-

znam a ceny pozemlnt které poili
zdarma na pořádáni Plité na:
JOS DEDEK Rotenberg Tex

HLEDÁTE DOVOV???

Na přáni mnoha naSieh odběra
tel a vřdouee le dnea jest Vři-k- á

síla iieiVťdoiuilýih jHíPiiiko-výe-h

jednateli! V této řrml kt- -

rým au j-- o t jedná prnle na- -

Silu) lidu vylákat uuifiull jíme
i iKvIAmf řtehářftm nažieh

řaiopisa iptdrhllvu Infiiruiael o

KrajinA h dn ktrrýi h a hodlají
příslí buvat a o okolnosti-e- h kt
ré tam nitujl N'ail infurmai--

leiulum ová ni hrM vládních a

itnl h raportft a a'k llv Um

mini biNln3 prái-
- nriutttímo svým

ítrnářAm ia lutit prá-- l uitVba řl- -

tat ptitiíí j ii ia vMdiy kulka
t lni a d iUk Al vlttiii ia
tím naiim řiináfnm vtli#
vtlítMm a jHkil jáma pn ni ř
k í řaepiit ktrr h U A ktfrtll
kdiv inřiirml tvýiit ItrnUAm
vnik rHi? a ]l'klUá iloufáma
fa anaka ntl# bud unáa Na

tíby dfátd a liákh salUu
m mi INrORMACi fatro
řU Co HIT II l nu Clř


